1

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 4 年度 日臨技 北日本支部 研修会

「病理検査部門研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

           実務担当技師会：(一社)青森県臨床検査技師会

謹啓

 秋晴の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 4 年度（第 8 回）北日本支部 病理検査部門研修会を Web 開催いたし

ますのでご案内申し上げます。

 つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し

上げます。

謹白

記

【テーマ】「未来に向けた病理検査室の人員育成・後進育成」

【期 間】令和 4 年 12 月 1 日（木）～ 令和 4 年 12 月 31 日（土）

【場 所】WEB 視聴形式（日臨技オンデマンド配信）

【定 員】300 名

【受講料】1,000 円

【内 容】

1）「免疫染色染まっている？染まっていない？これでいいの？！」（60 分）

    八戸市立市民病院 臨床検査科 部長 矢嶋 信久 先生

2）「パラフィン標本を用いた分子病理学的検索」（60 分）

    弘前大学大学院医学研究科 分子病態病理学講座 教授 水上 浩哉 先生

3）「タスク・シフト／シェアの経過と今後の展望 ～病理・細胞診業務を中心に～」（60 分）

    一般社団法人日本臨床衛生検査技師会 代表理事副会長 丸田 秀夫 先生

4）「医療安全 メンタリティーの影響について」（60 分）

    松阪市民病院 中央検査室技師長 宇城 研悟 先生

5）「チームメンバーの育成に活用するコーチング」（50 分）

    社）生涯学習財団認定コーチ 鈴木 孝 先生

6）「弘前大学医学部保健学科細胞検査士養成課程の教育と研究の紹介」（60 分）

    弘前大学医学部保健学研究科 生体検査学領域 准教授 吉岡 治彦 先生

2

【研修点数】専門教科 20 点

【認定病理点数】A-20 点，B-20 点，D-35 点

【細胞検査士クレジット】申請予定

【参加申込方法】

 参加申込期間：令和 4 年 10 月 10 日（月）～令和 4 年 11 月 11 日（金）

①日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp/）の会員専用サイトより事前参加登録にてお申

し込み下さい。

②受講受付メールに受講料の振込先が記載されていますので、参加費の振込をお願いします。

 振込依頼者名は、送金番号及びカナ氏名で入力して下さい。（例：0123456 ﾋﾞｮｳﾘ ﾀﾛｳ）

振込期限：令和 4 年 11 月 11 日（金）まで

 ※受講料振込後の返金は致しませんのでご了承下さい。

 ③全ての講演を視聴後、感想を入力した受講者には、「認定病理検査技師参加証明書」、「細胞

検査士クレジット」をお送りします。

【研修会事務局】

     〒031-8555 青森県八戸市田向 3 丁目 1-1

      八戸市立市民病院 臨床検査科 須藤 安史

Tel・FAX：0178-72-5241（直通）

      Emai：byori8nohe@hospital.hachinohe.aomori.jp